observar-se-ão,  para  realização  de  lances,  as  mesmas  regras  estipuladas  para  o  2º
(segundo) leilão.
***Se  não  houver  expediente  forense  nas  datas  designadas,  o  leilão  realizar-se-á  no
primeiro dia útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 107.982,33 (cento e sete mil, novecentos e oitenta e dois reais e
trinta e três centavos), em 01 de julho de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada
de fls. 280. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação,
fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

PODER JUDICIÁRIO  DO ESTADO DO PARANÁ

[...]

imobiliário  a  área  construída  é  de  96,00m².  Caberá  ao  arrematante  a  verificação  e
regularização. Imóvel com Cadastro sob o nº 1040530026001 e matriculado sob o nº 4.486
no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Santo Antônio da Platina/PR.

AVALIAÇÃO: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), em 04 de julho de 2025., com
base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): ANTONIO BRAZ AUGUSTO DA SILVA, Rua das Palmas, 256, Santo
Antônio da Platina/PR e/ou Rua das Rosas, nº 60, Jardim Colorado, Santo Antônio da
Platina/PR.

ÔNUS: Constam débitos na Prefeitura no valor de R$ 656,56 (seiscentos e cinquenta e seis
reais e cinquenta e seis centavos), consultado em 10 de fevereiro de 2026; Outros eventuais
constantes na Matrícula Imobiliária.

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com a venda no leilão, caso haja
penhoras,  arrestos,  indisponibilidades,  e/ou  outros  ônus,  o  bem  será  leiloado  livre  e